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META-NET

META-NET to Sieć Doskonałości finansowana przez
Komisję Europejską. Obecnie do sieci należą 54 organi-
zacje z 33 krajów europejskich [46]. META-NET two-
rzy Technologiczne Konsorcjum Wielojęzycznej Eu-
ropy (META), czyli rosnącą społeczność osób i organi-
zacji zajmujących się językiem.
Celem działania META-NET jest tworzenie technolo-
gicznych podwalin wielojęzycznego społeczeństwa in-
formacyjnego Europy. Dzięki tej inicjatywie:

‚ możliwabędzie komunikacja iwspółpraca ponadba-
rierami językowymi;

‚ użytkownicy wszystkich języków będą mieć równy
dostęp do wiedzy i informacji;

‚ obywatele Europy będą mogli korzystać z zaawanso-
wanych i powszechnie dostępnych technologii języ-
kowych.

Sieć wspiera Europę jednoczącą się jako jednolity ry-
nek cyfrowy i przestrzeń informacyjną. Stymuluje roz-
wój technologii dla wszystkich języków europejskich.
Umożliwiają one przekład maszynowy, publikowanie
treści, przetwarzanie informacji i zarządzanie wiedzą
wwielu dziedzinach i do różnych celów. Stanowią także
podstawę językowych interfejsów w różnego rodzaju
urządzeniach, od sprzętu AGD przez maszyny przemy-
słowe po samochody, komputery i roboty.
Sieć META-NET, która rozpoczęła działalność 1 lu-
tego 2010, prowadzi działania na trzech płaszczy-
znach: META-VISION, META-SHARE i META-
RESEARCH.
META-VISION wspiera powstanie dynamicznej
i wpływowej społeczności skupionej wokółwspólnej wi-
zji i strategii badawczej. Głównym celem tego kierunku

działań jest doprowadzenie do powstania spójnej euro-
pejskiej społeczności technologii językowych poprzez
stworzenie wspólnej platformy dla przedstawicieli róż-
nych i zróżnicowanych grup. Ten raport przygotowano
nie tylko w odniesieniu do języka polskiego, ale też 29
innych języków. Wspólna wizja techniki rozwijana była
w trzech grupach. Ustanowiono META Technology
Council (Radę technologiczną META), która ma przy-
gotować strategię w ścisłej współpracy z całym środowi-
skiem związanym z technologiami językowymi.
META-SHARE to otwarta platforma wymiany zaso-
bów. Repozytorium będzie zawierać dane językowe,
narzędzia i usługi internetowe udokumentowane przy
pomocy wysokiej jakości metadanych i zorganizowane
w zestandaryzowanych kategoriach. Platforma będzie
umożliwiać łatwy dostęp do zasobów i jednolite ich wy-
szukiwanie. Dostępne w repozytorium zasoby będą za-
wierać zarówno bezpłatne materiały typu open source,
jak i płatne zasoby komercyjne o ograniczonej dostęp-
ności.
META-RESEARCH to tworzenie powiązań z pokrew-
nymi technologiami. Ten kierunek działania wiąże się
z wykorzystywaniem postępu technologicznego w in-
nych dziedzinach i wyszukiwaniu innowacyjnych ba-
dań, które mogą wpłynąć na rozwój technologii języko-
wych. W szczególności chodzi tutaj o najbardziej za-
awansowane badania nad tłumaczeniem maszynowym,
zbieranie danych, przygotowywanie zbiorów danych
i organizację zasobów językowych w celu ich ewaluacji;
tworzenie spisów narzędzi i metod; oraz organizowanie
warsztatów i kursów dla członków społeczności.
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